2026 年 1 月吉日

保険薬局 各位

日本医科大学武蔵小杉病院 薬剤部

「第 12 回薬薬連携の会」開催のお知らせ

日頃より、院外処方箋応需にご協力頂き、誠にありがとうございます。また、先生方におかれましては、

益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

この度、当院抗がん剤治療に関する取り組みについての情報提供について知識を共有する目的で、

下記の通り研修会を開催いたします。なお、今年度は地域医療研修会と合同開催になります。

ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますよう案内申し上げます。

記

日 時 ： 2026 年 1 月 21 日（水） １９時より

開催場所： 日本医科大学武蔵小杉病院 第 1 会議室

対 象 ： 保険薬局薬剤師 （無料）

参加を希望される方は、以下要領にて施設単位で メールをお願いします。

メール送信先：miyauchi-1016@nms.ac.jp (宮内秀典)

【件名】1/21 研修会 参加申し込み

【本文】保険薬局名、参加人数および参加者氏名

参加申し込み締切： 2026 年 1 月 16 日（金）

-------------------------プログラム-------------------------

19:00 「当院における外来化学療法の取り組み」

（日本医科大学武蔵小杉病院 薬剤部 川嵜 椋太）

19:10 「医師からの質問に 5 分で答える DI 業務

～日経 DI、アンサングシンデレラの舞台裏～」

 （日本医科大学武蔵小杉病院 薬剤部 部長 笠原 英城）

以上

mailto:miyauchi-1016@nms.ac.jp　(宮内